
 

PROTOKÓŁ nr   40/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie odbytego w dniu 22 stycznia 2024 
roku o godz. 14.00 w sali nr 20 Urzędu Miejskiego w Rogoźnie, ul. Nowa 2. 
 
Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Adam Nadolny. 

Przewodniczący stwierdził, że na 4 członków Komisji w obradach bierze udział 4 członków Komisji. Komisja jest 
władna do podejmowania prawomocnych wniosków. 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w obradach udział wzięli goście zgodnie z listą obecności, którą stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu. 

Przystąpiono do omówienia przedstawionego porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

 
1. Rozpoczęcie posiedzenia, przywitanie gości, stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu KSWiP. 
4. Rozpatrzenie petycji – Aleksandry N. 
5. Wolne głosy, wnioski, komunikaty. 
6. Zakończenie 

 
Ad. 2  Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie  

 

Ad. 3  Przyjęcie protokołu KSWiP 

Protokół został przyjęty 2 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 4 Rozpatrzenie petycji – Aleksandry N. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu i przybliżenie problematyki sprawy pana Sekretarza Marka 

Jagodę. 

Pan Jagoda wskazał, że na dobrą sprawę petycja jest w tym samym temacie co pozostałe petycje wniesione 

przez panią Aleksandrę N. Wnosząca petycję otrzymała już kilkukrotnie odpowiedź w temacie, który jest 

przedmiotem petycji. Ponadto ustawa o petycjach mówi jasno, że osoba wnosząca petycję w tym samym 

temacie po raz kolejny, jeżeli nie wnosi do sprawy nic nowego petycja może zostać potraktowana bez 

rozpoznania. Sprawa nad którą można podyskutować jest ewentualnie akapit dotyczący – działalności punktu 

obsługi inwestorów. Jednakże wnioskodawczyni osobnym pismem również otrzymała informację jak ten punkt 

działa, ponieważ zapytanie zostało przez tą panią skierowane do Burmistrza. 

Pan radny Henryk Janus zapytał, co to właściwie jest za punkt obsługi inwestorów i czym się zajmuje? 

Pan kierownik Roman Piątkowski odpowiedział, że to nie jest odrębna jednostka, jest to biuro powołane w 

ramach wydziału, jest współpraca z panią która zajmuje się planowaniem przestrzennym i pan Sekretarz który 

jest ciałem nadrzędnym. Utworzenie tego bytu było podyktowane tym, że wydział wziął udział w szkoleniu 

organizowanym przez Urząd Marszałkowski, a dotyczący obsługi inwestora. Celem nadrzędnym tego tworu, jest 

zachęcanie aby przedsiębiorcy chcieli się rozwijać w danej gminie. Kierownik dodał, że jest to właściwie nic 

innego jak rozbudowanie zadań, którymi zajmuje się wydział. 

Burmistrz poinformował, że stwierdzenia w złożonej petycji nie do końca są trafne, ponieważ bezrobocie 

w gminie Rogoźno jest bardzo niskie (193 osoby), a co za tym idzie zgłosił się przedsiębiorca, który ma 

zamiar otworzyć dużą produkcję, która skupi bardzo wielu pracowników. Nie jest to jeszcze na tą chwilę 

temat do dyskusji. Jednak najważniejszą rzeczą wg tego przedsiębiorcy są jedne z najniższych podatków. 



Poza tym taki zakład jak Ikano zatrudnia wielu pracowników spoza gminy Rogoźno – jeżeli chodzi o zakłady 

pracy w gminie nie jest źle. 

Pan Przewodniczący Adam Nadolny dodał, że 800+ niekoniecznie przyczyniło się do wzrostu urodzeń, ale 

przyczyniło się do lepszego komfortu życia. 

Pan Roman Szuberski wskazał, że pomysł żłobka wziął się z tego, że kilka rodzin po rozmowie z Burmistrzem 

powiedziało, że chętnie widzieliby siebie w gminie Rogoźno, ale nie ma żłobka. Przy najbliższym naborze 

zostały złożone dokumenty i żłobek został utworzony. Jest to dodatkowy argument aby, młodzi ludzie 

widzieli w gminie lepsze perspektywy. 

Pan radny Henryk Janus odniósł się do niskich podatków i powiedział, że on i jego klub nie byli za tym, aby 

podatki podnieść, ponieważ mogłoby to się przyczynić do upadku tych małych przedsiębiorstw np. 

lokalnych sklepików. Ponadto radny zapytał co to jest ta strefa ekonomiczna i kto pod tą strefę podlega? 

Pan Sekretarz odpowiedział, że Kostrzyńsko – Słubicka Strefa obejmuje zachodnio – pomorskie 

województwa wraz z województwem wielkopolskim z siedzibą w Kostrzynie a z delegaturą w Poznaniu. Ich 

celem jest rozłożenie dochodów z działalności podatku CIT na terenie na którym działa ta strefa. 

Pan radny Sebastian Kupidura powiedział, że sens petycji rozumie w ten sposób, że gmina ma stworzyć 

dogodne warunki do tworzenia biznesu, jednak gminę na takie działanie nie stać. Pan Adam Nadolny 

odpowiedział, że byłoby to nie w porządku w stosunku do tych inwestorów, którzy już taką działalność 

prowadzą. 

Po przeprowadzonej dyskusji pan Przewodniczący podsumował, że wnioskodawczyni petycji otrzyma 

odpowiedź w której zawarta zostanie informacja dotycząca, tego że wcześniejsze udzielone odpowiedzi 

dotyczą tych samych kwestii poruszonych w tej petycji, natomiast odpowiedź zostanie uzupełniona o Punkt 

Obsługi Inwestora. Ponadto pan radny Kupidura powiedział, że gminy nie stać na wykupienie terenu pod 

inwestycję, uzbrojenie go i czekanie na inwestora. 

Pan radny Janus powiedział, że przejrzał poprzednie uchwały związane z petycjami złożonymi przez tą panią 

i nie ze wszystkimi uzasadnieniami się zgadza, ponieważ z pozyskaniem mieszkańców nie mają nic 

wspólnego inwestycje związane z termomodernizacją szkół, budowa nowych dróg itp. 

Za takim uzasadnieniem do uchwały jak powyżej zaproponował pan Przewodniczący zagłosowało 3 

radnych 1 radny się wstrzymał. 

 
Ad. 5 Wolne głosy i wnioski. 
Pan radny Janus poruszył sprawę umieszczania na stronie urzędu skarg i petycji i stwierdził, że petycję są 

umieszczone natomiast nie ma skarg. 

Pan Sekretarz poinformował, że przepisy nie wymagają publikowania treści skarg. 

Radny Henryk Janus zapytał, co w związku z niedziałającą windą w ośrodku zdrowia? 

Pan dyrektor Krzysztof Głów w rozmowie telefonicznej poinformował, że w najbliższym tygodniu otrzyma 

nową ofertę windy, ponieważ dotychczasowa firma nie odezwała się, pomimo pisma wysłanego przez 

radcę prawnego.  

Radny Adam Nadolny zapytał jak wygląda sytuacja z lampami przy ośrodku zdrowia w Parkowie? 

Pan dyrektor odpowiedział, że w najbliższym tygodniu sprawa zostanie rozeznana ponieważ elektryk był 

na wyjeździe. Przewodniczący Adam Nadolny poprosił o informację co z wejściem do ośrodka, ponieważ 

przy aktualnych warunkach łatwo tam o wypadek? 

Pan dyrektor powiedział, że jak tylko warunki pogodowe pozwolą to prace będą rozpoczęte. 

Na zakończenie pan radny Janus poruszył temat wyjazdu na turniej do Witkowa i sposób odpłatności za 

delegacje. 

Burmistrz odpowiedział, że sprawa zostanie przedyskutowana z Przewodniczącym Rady. 

 
Ad. 6 Zakończenie.    
Posiedzenie  I części  komisji zakończono  o godz. 15.35 – protokołowała Anna Mazur. 

 



 


